

BESTELAKO XEDAPENAK

ZIENTZIA, UNIBERTSITATE ETA BERRIKUNTZA SAILA

3764

AGINDUA, 2025eko abuztuaren 28koa, Zientzia, Unibertsitate eta Berrikuntzako sailburuarena, Ikasiker lankidetzako beketarako deia egiten duena 2025-2026 ikasturterako.

Abenduaren 18ko 3/1979 Lege Organikoaren bidez onartutako Euskal Autonomia Erkidegoko Estatuaren 16. artikulua ezartzen duenez, Konstituzioaren lehenengo xedapen gehigarrian ezarritakoa betetze aldera, Euskal Autonomia Erkidegoaren eskumenekoa da irakaskuntza bere luze-zabalean, maila eta gradu guztietan, molde eta espezialitate orotan, kalterik egin gabe Konstituzioaren 27. artikulua eta hura garatuko duten lege organikoei, Konstituzioaren 149.1.30 artikulua Estatuari ematen dizkion ahalmenei eta, hori guztia betetzeko eta bermatzeko behar den goi-ikuskaritzari.

Unibertsitate-gaietan Estatuaren egitekoak eta zerbitzuak Euskal Autonomia Erkidegoari eskualdatzeari buruzko maiatzaren 25eko 1014/1985 Errege Dekretuaren eranskineko B.2 puntuak ezartzen duenez, Erkidego honi eskualdatzen zaio administrazio-egoitza aipatutako erkidegoan duten goi-mailako irakaskuntzako ikasleentzat egindako deialdiak arautzea eta kudeatzea.

Bestalde, EAEko Unibertsitate Sistemaren otsailaren 25eko 3/2004 Legeak 8., 38. eta 44. artikuluetan arautzen ditu beka eta ikasketetarako laguntzei buruzko gaiak, eta ezartzen du unibertsitateen arloan eskumena duen Eusko Jaurlaritzako sailari dagokiola arau bidez garatzea oinarritzko legedian ezarritako ikasketetarako beken, laguntzen eta kredituen sistema orokorra.

Arau-esparru horretan, Ikasiker lankidetzako beketarako deialdia egiten da, eta ikasketa-espediente onak dituzten eta ikastetxeetan edo ikerketako zentroetan lankidetzak eskaini, eta, aldi berean ikasi nahi duten unibertsitateko ikasleentzat dira; hala, hastapenak egingo dituzte haien ikasketekin zerikusi zuzena duten ikerketa-gaietan.

Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legeak herri-tarrei eskubidea aitortzen die bitarteko elektronikoen bitartez administrazio publikoekin harremanak izateko; eta, bestalde, oinarritzko alderdiak arautzen ditu informazioaren teknologiak administrazio-jardueran erabiltzeko, hain zuzen, administrazio publikoen arteko harremanei eta herritarrekin dituzten harremanei dagokionez, helburu hauek bermatzeko asmoz: herritarren eskubideak, haien aurrean herritarrenganako tratamendu berdina eta, segurtasun juridikoko baldintzetan administrazio-jardueraren balioa eta eraginkortasuna.

Deialdi honen bitartez, administrazio elektronikoen beharrezko erabilera finkatzen da, bai eskaerak aurkezteari dagokionez eta bai ematen diren administrazio-egintzak jakinarazi edo argitaratzeari dagokionez ere. Horretarako, uztailaren 28ko 98/2020 Dekretua dago, zeinaren bidez beken eskaerak eta gainerako izapideak baliabide elektronikoen bidez izapidetzeko betebeharra arautzen baita unibertsitate-ikasleentzat eta unibertsitatekoak ez diren goi-mailako beste ikasketak batzuk egiteko.

Aipatu behar da deialdi honen helburuko laguntzak ez direla Estatuak, ez baitituzte betetzen Europar Batasunaren Funtzionamenduari buruzko Tratatuaren (EBFT) 107. artikulua 1. apartatuan eskatutako betekizun guztiak halakotzat hartzeko. Ikasiker deialdiak ez ditu betetzen EBFTn ezarritako betekizunak Estatuak laguntzako bekatzat hartzeko, ikasleei zuzendutako beka baitira eta ez enpresei zuzenduta.

Azkenik, Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 6. artikulua eskatzen du dirulaguntzen plan estrategiko egokia egotea, kasu bakoitzean iragarri nahi diren dirulaguntzak bilduko dituen, eta horretarako eduki bat ezartzen du. Ildo horretan, ohartarazten da agindu hau Zientzia, Unibertsitate eta Berrikuntzako sailburuaren maiatzaren 16ko Aginduaren bidez onartutako 2025erako Dirulaguntzen Plan Estrategikoaren barruan sartzen dela; zehazki, Unibertsitate Politikako Sailburuordetzari eta Unibertsitate Komunitatea Artatzeko eta Zaintzeko Zuzendaritzari buruzko atalean.

Hori dela-eta, Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legean jasotako dirulaguntzei buruz indarrean dauden legeen arabera, eta Ogasun eta Herri Administrazio Sailaren 2007ko apirilaren 26ko Aginduaren arabera (Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontu Orokorren kontura egiten diren gastu-espeditenteen aurretiko izapidetzea araupetzen du agindu horrek), hauxe

EBAZTEN DUT:

1. artikulua.– Xedea.

Agindu honen xedea 190 ikasiker lankidetzak beka deitzea da, baita haien oinarriak onestea ere, administrazio-egoitza Euskal Autonomia Erkidegoan duten unibertsitate-ikasleak, ikasketak egiten dituzten bitartean, lankidetzan aritu ahal izan daitezen Eusko Jaurlaritzak errekonozitutako Euskal Unibertsitate Sistemaren ikertaldeetan, oinarrizko ikerketako eta bikaintasuneko zentroetan (OIBZ), ikerketa sanitarioko institutuetan (ISI), ikerketa kooperatiboko zentroetan (IKZ) eta Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sareko zentro teknologikoetan, betiere BRTA partzuergo zientifiko-teknologikoari atxikita badaude eta Eusko Jaurlaritzak onetsitakoak eta Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sareko agente gisa akreditatutakoak badira, deialdiaren oinarri jarraikiz. Bi modalitate hauek eskaintzen dira:

a) A modalitatea (ikasturtean zehar, 2026ko urtarriletik 2026ko ekainera): 150 beka.

b) B modalitatea (udan, 2026ko ekainetik irailera): 40 beka.

2. artikulua.– Kreditu erabilgarria.

1.– Aurreko artikuluko a) letran aipatutako beketarako, 300.000 euro bideratuko dira, Euskal Autonomia Erkidegoaren Aurrekontu Orokorretan horretarako ezarritako aurrekontu-sailen kontura.

2.– Aurreko artikuluko b) letran aipatutako beketarako, 30.000 euro bideratuko dira, Euskal Autonomia Erkidegoaren Aurrekontu Orokorretan horretarako ezarritako aurrekontu-sailen kontura.

3.– Aurreko puntuan adierazitako beka emateko –B modalitatea–, ezinbesteko baldintza izango da 2026. urterako kreditu egokia eta nahikoa izatea, Ogasun eta Herri Administrazio sailburuaren 2007ko apirilaren 26ko Aginduan ezarritakoaren arabera (Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontu Orokorren kontura egindako gastu-espeditenteen aurretiazko izapidetzea arautu zuen agindu horrek).

AZKEN XEDAPENETAKO LEHENENGOA

Baimena ematen zaio Unibertsitate Komunitatea Artatzeko eta Zaintzeko zuzendariari agindu honetan xedatutakoa betearazteko beharrezkoak diren jarraibideak eman ditzan.

AZKEN XEDAPENETAKO BIGARRENA

Agindu honek amaiera ematen dio administrazio-bideari, eta, beronen aurka, interesdunek aukerako berraztertze-errekurtsoa jarri ahal izango diote Zientzia, Unibertsitate eta Berrikuntzako

2025eko irailaren 5a, ostirala

sailburuari, hilabeteko epean, agindua EHAAn argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera; edo administrazioarekiko auzi-errekurtsoa, Euskal Autonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzien Salan, bi hileko epean, agindu hau aldizkari ofizial berean argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

AZKEN XEDAPENETAKO HIRUGARRENA

Agindu honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera izango ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2025eko abuztuaren 28a.

Zientzia, Unibertsitate eta Berrikuntzako sailburua,
JUAN IGNACIO PÉREZ IGLESIAS.

OINARRIAK

1. artikulua.– Xedea eta izaera.

1.– Deialdiaren helburua Ikasiker lankidetzak ematea da, unibertsitateko ikasleak, ikasketak egiten dituzten bitartean, lankidetzan aritu daitezzen zentro hauetakoren bategan: Euskal Unibertsitate Sistemaren ikertaldeetan, oinarritzko ikerketako eta bikaintasuneko zentroetan (OIBZ), ikerketa sanitarioko institutuak (ISI), ikerketa kooperatiboko zentroetan (IKZ) eta Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sareko zentro teknologikoetan, betiere BRTA partzuergo zientifiko-teknologikoari atxikita badaude eta Eusko Jaurlaritzak onetsitakoak eta Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sareko agente gisa akreditatutakoak badira (haien zerrenda I. eranskinean dago).

2.– Beka hauek dirulaguntzak dira, eta Zientzia, Unibertsitate eta Berrikuntza Sailaren 2025eko ekitaldirako Dirulaguntzen Plan Estrategikoan sartuta daude. Zehazki, Unibertsitate Politikako Sailburuordetzari eta Unibertsitate Komunitatea Artatzeko eta Zaintzeko Zuzendaritzari eskainitako apartatuaren barruan. Plan horrek 190 beka aurreikusten ditu guztira, 330.000 euroko aurrekontu-konpromisoarekin, unibertsitateko gradu- edo master-titulazio ofizial batera bideratutako ikasketa-plan batean matrikulatuta dauden pertsonen ikerketa-lana sustatzeko.

Araubide juridikoan aurreikusten ez den guztirako hauxe aplikatuko da: Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legean ezarritakoa eta, bereziki, Euskal Autonomia Erkidegoko laguntzen eta dirulaguntzen erregimenari buruzko xedapenak.

2. artikulua.– Beken kopurua, modalitateak eta zenbatekoa.

190 Ikasiker lankidetzak emateko deia egiten da, modalitate hauetan:

1.– A modalitatea: ikasturtean zehar egiteko beka, 2026ko urtarrilaren 1etik 2026ko ekainaren 30era bitartean. Modalitate horretan, 150 beka eskainiko dira gehienez, bakoitza 2.000 euroko zenbatekoarekin.

2.– B modalitatea: udan zehar egiteko beka, 2025eko ekainaren 1etik 2026ko irailaren 30era bitartean. Modalitate horretan, 40 beka eskainiko dira gehienez, bakoitza 750 euroko zenbatekoarekin.

3. artikulua.– Hartzaileak.

1.– A modalitatea: unibertsitateko gradu batego edo unibertsitateko gradu bikoitz ofizial batego azken bi mailetako batean matrikulatutako ikasleak, Euskal Autonomia Erkidegoan I. eranskinean jasotako ikertalde edo ikerketa-zentroetako batean lankidetzak emateko dutenak.

2.– B modalitatea: unibertsitateko gradu batego edo unibertsitateko gradu bikoitz ofizial batego azken bi mailetako batean edo unibertsitateko master ofizial batean matrikulatutako ikasleak, Euskal Autonomia Erkidegoan I. eranskinean jasotako ikertalde edo ikerketa-zentroetako batean lankidetzak emateko dutenak.

4. artikulua.– Banaketa.

1.– Euskal Unibertsitate Sistemako, oinarritzko ikerketako eta bikaintasuneko zentroetako (OIBZ), ikerketa sanitarioko institutuak (ISI) eta ikerketa kooperatiboko zentroetan (IKZ) ikertalde gehienez hiru proiektu hartu ahal izango dituzte modalitate bakoitzeko. Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sareko zentro teknologikoak, betiere BRTA partzuergo zientifiko-teknologikoari atxikita badaude, proiektu bana hartu ahal izango dute modalitate bakoitzean.

2.– Bekaren bat eman gabe geratzen bada, aurreko apartatuan ezarritako proiektuen kopurua handitu ahal izango da, honela: oinarrizko ikerketako eta bikaintasuneko zentroek (OIBZ) eta ikerketa sanitarioko institutuek (ISI) hiru proiektu gehiago ere hartu ahal izango dituzte. Era berean, Euskal Unibertsitate Sistemako ikerketa-taldeek beste proiektu bat hartu ahal izango dute.

3.– Eman gabeko plazak badaude artikulu honetako 1. eta 2. apartatuak aplikatu ondoren, A modalitateko zein B modalitateko beka eskuratu ahal izango dituzte bien hautagai izan direnek.

5. artikulua.– Lankidetzaren ezaugarriak.

1.– Bekaren onuradun izan ahal izateko, eskatzaileak lankidetzaren proiektu bat aurkeztu beharko du, zentro hauen uneko ikerketa-ildoan barruan garatu beharko dena: EAEko Unibertsitate Sistemaren ikertaldeak, oinarrizko ikerketako eta bikaintasuneko zentroak (OIBZ), ikerketa sanitarioko institutuak (ISI), ikerketa kooperatiboko zentroak (IKZ) eta Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sareko zentro teknologikoak, betiere BRTA partzuergo zientifiko-teknologikoari atxikita badaude eta Eusko Jaurlaritzak onetsitakoak eta Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sareko agente gisa akreditatutakoak badira.

2.– Nolanahi ere, egiten ari diren titulazioa lortzeko enborreko eta nahitaezko irakasgai batean oinarrituko da proiektua, eta ikertalde edo ikerketa-zentro hartzaileak ziurtatu beharko du. Gainera, hauek deskribatu beharko ditu: dedikazio-araubidea, asteko ordu kopurua zehaztuta, egin beharreko lanak eta proposatutako helburuak.

3.– Proiektuetan, diziplinei dagozkien funtsezko printzipio etikoak eta jardunbide etiko onartuak jaso beharko dira, baita aplikatu beharreko kode deontologiko nazional, nazioarteko, sektorial edo instituzionaletan jasotako arau etikoak ere.

4.– Lankidetzaren arduraldia astean 6 eta 15 ordu bitartekoa izango da, eta betiere 08:00etatik 20:00etara arteko irakas-ordutegian.

6. artikulua.– Beste beka eta dirulaguntza batzuk jasotzearekin bateraezintasuna, eta harreman juridiko zein lanekoak.

1.– Beka hau bateraezina da edozein entitate edo organismo publikok edo pribatuk helburu berarekin deitzen duen beste beka edo dirulaguntza batzuekin. Era berean, bateraezina da helburu bera duen eta ordainsaria dakarren beste edozein loturarekin. Aurrekoa betetzen ez bada, beka kobratzeko eta itzultzeko eskubidea galduko da, Aginduaren 19. artikuluan ezarritakoaren arabera.

2.– Ikasiker lankidetzaren beka prestakuntzarako baino ez da, eta inoiz ere ez du eratuko harreman juridiko eta lanekorik bekadunaren eta Eusko Jaurlaritzaren, unibertsitatearen edo dagokion zentroaren artean.

7. artikulua.– Eskatzaileek bete beharreko eskakizunak.

1.– Beka-eskatzaileak Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 13. artikuluan jasotako baldintzak bete beharko ditu, kalterik egin gabe ikasteko beken eta laguntza pertsonalizatuaren araubidea ezartzeko abenduaren 21eko 1721/2007 Errege Dekretuaren 4.5 artikuluan xedatutakoari. Halaber, eskakizun hauek ere bete beharko ditu:

a) Espainiako nazionalitatea izatea edo Espainian legez biziitzea. Eskabideak aurkezteko epea amaitzean, betekizun horrek beteta egon beharko du.

b) Administrazio-egoitza Euskal Autonomia Erkidegoan izatea, 2024ko abenduaren 31n.

c) Gradu edo gradu bikoitzeko ikasketa-planeko kredituen % 50 izatea betetzeke gehienez, azken-aurreko mailan matrikulatuta egonez gero. Gradu edo gradu bikoitzeko ikasketen azken mailan matrikulatuta egonez gero, ikasketa-planeko kredituen % 25 izatea betetzeke gehienez, edo % 50, masterreko ikasketak eginez gero. Baldintza hori ez zaie aplikatuko urtebeteko masterrei.

d) Matrikulatuta egotea 2025-2026 ikasturtean bekarako sarbidea ematen duten ikasketetan, ikasturte osoko kredituetan (gutxienez 60 kreditu).

Matrikula-kredituen gutxienerako kopuruaren betekizunaren salbuespenak hauek izango dira:

– Ikasketa-planaren azken ikasturtea egiten ari diren eskatzaileak; ikasketak amaitzeko gelditzen zaizkien kreditu guztietan matrikulatuta egon beharko dute.

– Gradu-amaierako edo master-amaierako lanari dagozkion kredituak baztertzeko dituzten eskabideak, baldin eta kreditu horietan matrikulatzeko dagozkion ikasketa-planeko gainerako kredituak gainditu behar badira.

– Gradu- edo master-amaierako lanari dagozkion kredituetan soilik matrikulatuta dauden eskatzaileak, baldin eta ikasketa-planeko gainerako kredituak gainditu badituzte.

– 60 kreditutik beherako matrikulak dituzten eskabideak, araudi akademikoak hala ezartzen duenean.

Baliozkotutako, egokitutako edo aitortutako ikasgaiak edo kredituak ez dira matrikulatutako kredituzat joko; beraz, ez dira batuko eskatzen den matrikula-kredituen kopurua kalkulatzeko.

Salbuespenez, arduraldi partziala duen eta 60 kreditu baino gutxiagotan matrikulatuta dagoen eskatzaile batek ere beka eskatu ahalko du, baldintza hauetakoren bat betetzen badu:

– % 33ko desgaitasuna edo handiagoa izatea eta ofizialki errekonozituta egotea.

– Familia-unitate bat osatzea, adingabeak edo mendekoak bere kargura dituela.

– Aldi berean ikastea eta lan egitea.

– Goi-mailako kirolaria, teknikaria edo epailea izatea, edo errendimendu handiko kirolaria izatea.

– Aplikagarri izatea presondegietan dauden pertsonen arreta emateko Euskal Herriko Unibertsitatearen protokoloa.

– Curriculumeko kanpoko praktikak egiteagatik jaso dituen kredituak baliozkotzea edo aitortzea, Unibertsitateko ikasleen kanpoko praktika akademikoak arautzen dituen uztailaren 11ko 592/2014 Errege Dekretua aplikatzearen ondoren. Baliozkotze edo aitortze horiek kontuan hartuko dira betiere egiaztatzen badira ebazpen-proposamena egin aurretik.

– Goi Mailako Lanbide Heziketako titulazioetako kredituak baliozkotzea edo aitortzea.

e) Kredituen edo irakasgaien gutxienerako batez besteko nota hauek izatea, ezagutza-adarren arabera:

– Arteak eta Giza Zientziak: 7,00.

– Zientziak: 6,50.

– Gizarte Zientziak eta Zientzia Juridikoak: 6,70.

– Ingeniaritza eta Arkitektura: 6,00.

– Osasun Zientziak: 6,70.

f) Beka eskatzearen arrazoia diren ikasketak egiteko ikasleak eman dituen urteen kopurua (beka eskatzen den ikasturtea barne) ezin izango da ikasketa-planak ikasketak amaitzeko aurreikusten duen epea baino urtebete luzeagoa izan. Master ofizialeko ikasketak eginez gero, beka eskatzearen arrazoia diren ikasketak egiten ikasleak eman dituen urteen kopurua (beka eskatzen den ikasturtea barne) ezin izango da ikasketa-planak ikasketak amaitzeko aurreikusten duen epea baino luzeagoa izan.

Aldez aurretik egindako ikasketak direla eta baliozkotu diren kredituei dagokienez, ikasketa horietan emandako urteak hartuko dira kontuan zenbaketa horretarako.

g) Oinarrien 1.1 artikuluan aipatutako ikertalde edo ikerketa-zentroren batek hautatu izana lankidetzan aritzeko.

h) Aurreko urteetan, modalitate berean beka ez izana.

2.– Ezingo dira agindu honetan araututako dirulaguntzen onuradun izan egoera hauetako batean daudenak:

a) Epai irmo bidez dirulaguntza edo laguntza publikoak lortzeko aukera galtzeko zigorra jaso dutenak edo prebikazio, eroskeria, diru publikoen erabilera bidegabea, influentzia-trafiko, iruzur eta ordainarazpen ilegal edo hirigintza-delituak direla eta zigorra jaso dutenak.

b) Borondatezko konkurtsoaren deklarazioa eskatu dutenak, edozein prozeduratan kaudimengabetzat jo direnak, konkurtsoan deklaratu daudenak, salbu eta horretan eraginkortasuna hartu bada hitzarmen batek, esku-hartze judizialaren pean edo desgaituta daudenak, Konkurtso Legearen testuategina onartzen duen maiatzaren 5eko 1/2020 Legegintzako Errege Dekretuaren arabera, konkurtsoaren kalifikazio-epaian ezarritako desgaitze-aldia amaitu gabe.

c) Administrazioarekin egindako edozein kontratu ebazpen irmoz indargabetu bada, dena delako kausagatik errudun deklaratuak izan direnak.

d) Lege hauetan zehaztutako bateraezintasun-araubideko kasuren batean daudenak: 3/2015 Legea, martxoaren 30ekoa, Estatuko Administrazio Orokorreko goi-kargudunen jarduna arautzen duena; 53/1984 Legea, abenduaren 26koa, Administrazio publikoen zerbitzuko langileen bateraezintasunei buruzkoa; eta 1/2014 Legea, ekainaren 26koa, Kargu publikodunen jokabide-kodea eta haien interes-gatazkak arautzen dituen. Edo, bestela, Hauteskunde Araubide Orokorren ekainaren 19ko 5/1985 Lege Organikoan araututako hautapenezko kargudunak direnak, lege horretan edo gai horiek arautzen dituen autonomia-erkidegoko araudian ezarritako baldintzetan.

e) Egoitza fiskala paradisu fiskaltzat hartutako lurralde edo herrialde batean dutenak.

f) Dirulaguntzak itzultzeko betekizunen ordainketak egunean ez dituztenak, erregelamendu bidez zehaztutako baldintzetan.

g) Epai irmo bidez zehatuta daudenak eta, beraz, dirulaguntzak lortzeko aukera galdu dutenak, lege honetan edo beste batzuetan zehaztutakoari jarraiki. Zehazki, ezingo dira dirulaguntzen onuradun edo entitate laguntzaile izan sexuan oinarrituta diskriminatzeagatik edo emakumeen eta gizonen berdintasunaren arloko araudia ez betetzeagatik administrazio- edo zigor-zehapenen bat ezarri zaien pertsonak, dagokion zehapenean ezarritako denbora-tarte osoan.

h) Hondakinak eta Lurzoru Kutsatuak arautu eta Ekonomia Zirkularra bultzatzeko apirilaren 8ko 7/2022 Legean edo Euskadiko Ingurumen Administrazioaren abenduaren 9ko 10/2021 Legean aurreikusitako arau-hauste astun edo oso astun batengatik eta administrazio-bideko ebazpen irmo baten bidez zehatuta daudenak, harik eta behar diren neurri zuzentzaileak hartu eta zehapena ordaindu arte.

8. artikulua.– Lankidetzaproiektuaren jarraipena eta bekaren justifikazioa.

Dagokion lankidetzaldia amaitu eta hurrengo hilean, beka-adjudikaziodunak dokumentu bat aurkeztu beharko du akreditatzeko, batetik, egindako jarraipena eta, bestetik, zereginen lorpen-maila eta proiektuan planteatutako helburuak. Ikertalde edo ikerketa-zentro hartzaileak egin beharko du dokumentua, deialdi honen III. eranskineko ereduari jarraikiz. Ziurtapen horrek beka justifikatzeko ondorioak izango ditu.

9. artikulua.– Eskabideak formalizatzea eta aurkezteko epeak.

1.– Helbide honetan eskuratu daiteke administrazio-prozeduraren informazio-fitxa, zeinean jasotzen baitira eskaera izapidetzeko jarraibideak, erantzukizunpeko adierazpenak eta ereduak, eta zeinaren bidez jotzen baita eskabidearen datu-orrira: <https://www.euskadi.eus/servicios/0056210>

Identifikatzeko eta eskabidea sinatzeko, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoaren egoitza elektronikoa onartuta dauden identifikazio eta sinadura elektronikorako bitartekoak erabili behar dira; hain zuzen, helbide honetan daude eskuragarri: <https://www.euskadi.eus/ziurtagiri-elektronikoak>

Halaber, eskabidea ordezkari baten bitartez izapidetu ahal izango da elektronikoki. Horretarako, ordezkaria Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoaren Ahalordeen Erregistro Elektronikoa inskribatu ahal izango da, helbide honetan: <https://www.euskadi.eus/ordezkarik>

2.– Eskaera bete ondoren, interesdunak sinatu beharko du, egoitza elektronikoa onartutako sinadura elektronikoko edozein sistema baliatuta, eta ezarritako prozedura telematikoa bidez bidali beharko du. Horrela, aurkeztutzat joko da ondore guztietarako. Ez dira kontuan hartuko bide telematikoz betetako eskabideak, baldin eta ezarritako aurkezpen-prozesua osatzen ez badute. Eskatzaileak eskaeraren frogagiria gorde beharko du, eskabidea ezarritako epean eta moduan aurkeztu duela egiaztatzeko, beharrezkoa bada.

3.– Agindua Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian (EHAA) argitaratu eta hurrengo egunean hasiko da eskabideak aurkezteko epea, eta hilabeteko iraupena izango du.

4.– Modalitate bakoitzerako eskabide bakarra aurkeztu ahal izango da. Bi modalitateak eskatu nahi badira, eskatzaileek adierazi beharko dute zeinetan parte hartu nahi duten deitutako beka baino adjudikazio-eskaera gehiago badaude.

5.– Deialdiarekin eta prozedurarekin lotutako informazio guztia esteka honetan egongo da eskuragarri beti: <https://www.euskadi.eus/unibertsitateko-ikasleak-ikasiker-lankidetzabekak/web01-a3lagun/eu/>

10. artikulua.– Aurkeztu beharreko agiriak.

1.– Eskabidea elektronikoki izapidetu bitartean eta behar bezala aurkezteko, eskatzaileak honako hauek aurkeztu beharko ditu:

a) Interesdunak ofizioz egiaztatzearen aurka badago edo hura ezin bada egiaztatu, Euskal Autonomia Erkidegoko udalerriren batean 2024ko abenduaren 31n erroldatuta dagoela adierazten duen administrazio-egoitzaren ziurtagiria aurkeztuko da.

b) Banketxearen agiria, kontu korrante baten edo aurrezki-libreta baten zenbakia adierazten duena (IBANa barne), bekaren ordainketa egiteko. Eskatzaileak kontu korrante edo aurrezki-libreta horren titularra edo titularkidea izan behar du.

c) Onarpen-idatzia, II. eranskineko formularioa erabiliz, oinarri hauetako 1.1 artikuluan aipatzen den ikertalde edo ikerketa-zentro batean lankidetzan aritzeko, pertsona hauek sinatuta: ikertaldeko edo ikerketa-zentroko arduradunak eta bekadunaren jarraipena egingo duen iker-tzaile nagusiak edo tutoreak. II. eranskina oso-osorik bete behar da.

d) Ikertalde edo ikerketa-zentro hartzaileak behar bezala bermatutako lankidetzaproiektu arrazoitua, oinarri hauen 5. artikuluan zehaztutakoaren arabera.

e) Eskatzailea ez badago ikasturte oso batean matrikulatuta (gutxienez 60 kreditu) edo 7.1 artikuluan d) puntuan aurreikusitako arduraldi partziala badu, horren egiaztagiria aurkeztu beharko ditu.

2.– Eskatzaileak Euskal Unibertsitate Sistemakoa ez den unibertsitate batean ikasten badu, aurreko puntuan adierazitako dokumentazioaz gain, hauek aurkeztu beharko ditu:

a) Datu hauek jasotzen dituen ikasketa-ziurtagiria: tituluaren ikasketa-plan osoa, espedientearen batez besteko nota, egindako ikasgaien izena, lortutako kalifikazioa eta osatzen dituzten kredituen kopurua, bai eta ikasketak amaitzeko gelditzen zaizkion kredituen kopurua.

b) Matrikularen frogagiriaren kopia, matrikulatuta dagoen ikasgai edo kredituen kopurua adierazita.

3.– Eusko Jaurlaritzako Zientzia, Unibertsitate eta Berrikuntza Sailak, beste administrazio batzuekin indarrean dauden elkarreragingarritasun-zerbitzuen bitartez, automatikoki kontsultatuko eta lortuko ditu administrazio-auzotasunari buruz behar dituen datuak; era berean, Euskal Unibertsitate Sistemako unibertsitateen bidez, deialdi hau informatikoki izapidetzeko behar den informazio akademikoa lortuko du, salbu eta pertsona hori egiaztapen automatiko horren aurka agertzen bada.

4.– Eskaerak betekizun guztiak betetzen ez baditu, 10 egun balioduneko epea emango zaio interesdunari zuzenketak egin ditzan, Administrazio Publikoen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 68.1 artikuluari jarraituta. Jakinarazpena elektronikoki egingo da, Euskal Autonomia Erkidegoaren egoitza elektronikoko iragarki-taula elektronikokoaren bidez, helbide honetan: <https://www.euskadi.eus/iragarki-taula-elektronikoa/> Epeak zenbatzeko, argitalpen horrek bakarrik balio izango du.

Era berean, beka-eskatzaileari jakinarazpen elektronikoa bat bidaliko zaio Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoaren egoitza elektronikoko «Nire karpeta» atalera (<https://www.euskadi.eus/nire-karpeta/web01-sede/eu/>). Ziurtagiri elektronikokoaren bidez sartu beharko da bertara.

Horrez gain, SMS mezu edo posta elektronikoa bidez jakinaraziko zaie interesdunari argitalpena eskura jarri dela aipatutako egoitza elektronikoa. Nolanahi ere, abisu horiek ez dute izango jakinarazpen-baliorik.

11. artikulua.– Bekak kudeatzea.

1.– Unibertsitate Komunitatea Artatzeko eta Zaintzeko Zuzendaritzak kudeatuko ditu agindu honen bidez arautzen diren bekak.

2.– Euskal Unibertsitate Sistemako unibertsitateek Unibertsitate Komunitatea Artatzeko eta Zaintzeko Zuzendaritzari igorri beharko diote deialdi honen izapidetze informatikorako behar den informazio akademikoa, fitxategi informatiko bidez, eta bekadun bakoitzari adjudikatutako lankidetzaz betetzen dela bermatuko dute.

12. artikulua.– Batez besteko nota kalkulatzeko.

Espedientearen batez besteko nota kalkulatzeko, arau hauek aplikatuko dira:

a) Batez besteko nota kalkulatzeko, beka eskuratzeko eskubidea ematen duen titulu ofizialeko espediente akademiko osoko notak hartuko dira kontuan, 2024-2025 ikasturtea amaitutakoan. Masterreko 1. mailako ikasleen kasuan, masterrerako sarbidea ematen duen titulazioko espediente akademiko osoko notak kontuan hartuta egingo da batez besteko notaren kalkulua.

b) Kalifikazio kuantitatiborik ezean, ikasgai bakoitzaren kalifikazioak baliokidetzaz honen arabera adieraziko dira:

- Ohorezko matrikula = 10 puntu.
- Bikain = 9 puntu.
- Oso ongi = 7,5 puntu.
- Nahikoa edo gai = 5,5 puntu.
- Gutxiegi, ez aurkeztua edo ez-gai = 2,5 puntu.

c) Kredituen arabera egituratuta ez dauden ikasketa-planak badira, batez besteko nota kalkulatzeko, lortutako puntu guztiak batu, eta jarraian zatiketa hau egingo da: batura zati irakasgai guztien kopurua.

d) Kredituen arabera egituratutako ikasketa-planak izanez gero, irakasgai bakoitzari aurreko baremoa aplikatuz ateratzen den puntuazioa haztatuko da, irakasgaiak duen kreditu kopuruaren arabera, formula hau erabilita:

$$V = P \times N_{Ca} / N_{Ct}$$

V= irakasgai bakoitzean ateratako notaren haztapenetik datorren balioa.

P= irakasgai bakoitzaren puntuazioa, aurreko apartatuko baremoa aplikatuta.

N_{Ca} = irakasgaia osatzen duten kredituen kopurua.

N_{Ct} = guztira egindako kreditu kopurua; kontuan hartzeko, kredituok konputagarriak izan behar dute.

Formula hori aplikatuz ateratzen diren balioak batu egingo dira, eta emaitza hori izango da batez besteko azken nota.

e) Atzerriko unibertsitateetako espedienteen batez besteko nota kalkulatzeko, unibertsitateak irakasgai bakoitzerako ezarriko du Espainiako sistema dezimalerako baliokidetzaz. Horretarako, aintzat hartuko ditu irakasgaia gainditzeko gutxieneko nota eta jatorrizko kalifikazioaren gehieneko nota, eta zehaztu egingo du Espainiako kalifikazio-sistema dezimalarekiko zer baliokidetzaz duen.

13. artikulua.– Hautaketa-batzordea.

Hautaketa-batzorde bat eratuko da eskabideak aztertzeko eta haien ebaluazio-txostena egiteko, eta hauek osatuko dute:

– Unibertsitateetako arloburu Eugenia Santos Urdiain, batzordeko buru gisa, edo Ikerketaren Zuzendaritzako arloburu Maialen Agirre Pinedo, ordezkari gisa.

– Unibertsitateetako teknikari Ane Ayastuy Gallastegi, bokal gisa, edo unibertsitateko teknikari Nieves Rodríguez Plágalo, ordezkoko gisa.

– Unibertsitateetako teknikari Pavel Viñas Zapirain, batzordekide eta batzordeko idazkari gisa, edo unibertsitateetako teknikari Ibai Arruza Crespo, ordezkoko gisa.

14. artikulua.– Ebazpen-proposamena.

1.– Beka hauek norgehiagoka-erregimenean emango dira. Beraz, beka jasotzeko ez da nahikoa izango oinarri hauen 7. artikuluan zehaztutako eskakizunak betetzea. Horrez gain, ordena-zenbaki jakin bat eskuratu beharko da, modalitate bakoitzerako eta ikertalde edo ikerketa-zentro bakoitzeko emango diren beka guztien artean eskaera kokatu ahal izateko.

2.– Horretarako eratutako hautaketa-batzordeak aurkeztu diren eskabideak ebaluatuko ditu, aktak egingo ditu eta egindako ebaluazioaren txosten behar bezala justifikatua bidaliko dio Unibertsitate Komunitateko Arreta eta Zaintza Zuzendaritzari, ebazpen-proposamena egin dezan.

Unibertsitate Komunitatea Artatzeko eta Zaintzeko zuzendariak, espedientea eta hautaketa-batzordearen txostena aztertu ondoren, ebazpen-proposamena egingo du, behar bezala arrazoituta.

Eskaera bakoitzaren azken puntuazioa ezartzeko, irizpide hauek aintzat hartuko dira deialdian ezarritako baldintzak betetzen dituzten eskabideak ordenatzeko:

a) Euskal Unibertsitate Sistemako ikertaldeek kasuan, eskaerak beherantz ordenatuko dira, modalitate bakoitzean, honako hau aplikatzearen ondoriozko den ordenaren arabera: batez besteko notaren % 80 (12. artikuluan zehaztutakoaren arabera kalkulatuta, eta 0tik 100erako eskalara egokituta) gehi ikertaldeek lortutako puntuazioaren % 20, Unibertsitate eta Ikerketako Sailburuordetzaren Euskal Unibertsitate Sistemako ikertaldeek jarduerak bultzatzeko laguntzen deialdiaren arabera (l. eranskinean daude).

b) Oinarrizko ikerketako eta bikaintasuneko zentroyen (OIBZ), ikerketa sanitarioko institutuen (ISI), ikerketa kooperatiboko zentroyen (IKZ) eta Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sareko zentro teknologikoen kasuan, baldin eta BRTA partzuergo zientifiko-teknologikoari atxikita badaude, eskaerak beheranzko hurrenkeran ordenatuko dira, modalitate bakoitzean, ikaslearen espediente akademikoaren batez besteko notaren arabera.

c) Berdinketak gertatuz gero, sarrera-dataren arabera ebatziko dira; eta berdinketak jarraitu egiten badu, zozketa bidez erabakiko da.

3.– A zein B modalitateetako ebazpen-proposamenek launa zerrenda izango dituzte:

a) Beka adjudikatzeko proposatutako eskabideen zerrenda. Lortutako puntuak jasoko ditu eta puntuazio horren arabera hurrenkeran egongo da.

b) Proposatutako eskabide ukatuen zerrenda, deialdi honetako eskakizunak betetzen ez dituztelako. Beka ukatzeko arrazoiak eta atzera egindako eskabideen zerrenda bilduko ditu.

c) Deialdi honetako beka eskuratzeko eskatzen diren baldintzak betetzen dituzten arren, beka lortzeko ordena-zenbakia lortu ez duten eskabideen zerrenda. Zerrenda horrekin, ordezkoen zerrenda osatuko da, eta han ageri direnek ordezkatzeko dituzte, edozein arrazoi dela eta, azkenean beka jaso ezin duten proposatutako pertsona adjudikaziodunak.

d) Eskabideen zerrenda, lankidetzaproiektua egiteko eskatzaileak hautatutako ikertaldeek edo ikerketa-zentroyen arabera ordenatuta. Zerrenda horrek jasoko ditu proposatutako eskaera adjudikaziodunak, ukatuak, atzera egindakoak eta erreserbak.

4.– Unibertsitate Komunitatea Artatzeko eta Zaintzeko Zuzendaritzak onetsitako ebazpen-proposamenaren jakinarazpena elektronikoki egingo da bakarrik, Euskal Autonomia Erkidegoaren egoitza elektronikoko iragarki-taula elektronikoen bidez, helbide honetan: https://euskadi.eus/iragarki-taula_elektronikoa/ebazpenak/eu. Epeak zenbatzeko, argitalpen horrek bakarrik balio izango du.

Era berean, beka-eskatzaileari jakinarazpen elektronikoki bat bidaliko zaio Euskal Autonomia Erkidegoako Administrazio Publikoaren egoitza elektronikoko «Nire karpeta» atalera (<https://www.euskadi.eus/nire-karpeta/web01-sede/eu/>). Ziurtagiri elektronikoen bidez sartu beharko da bertara.

Horri kalterik egin gabe, SMS mezu edo posta elektronikoki bidez jakinaraziko zaie interesdunei argitalpena egin dela. Nolanahi ere, abisu horiek ez dute izango jakinarazpen-baliorik.

5.– Jakinarazpenaren ondoren, eskatzaileek alegazioak egin edo egoki irizitako dokumentazioa aurkeztu ahal izango dute, 10 egun balioduneko epean, egoitza elektronikoko iragarki-taulan argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Alegazioak aurkezteko, eskatzaileak aplikazioan sartu beharko du bere ziurtagiri elektronikoen bidez, eta horretarako aurreikusitako formularioa erabili.

6.– Prozedura behar bezala izapidetzeko, eta Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 8.5 artikuluan ezarritakoari jarraikiz, beharrezkoak diren neurriak hartuko dira eskabideen balorazioan edo prozeduraren ebazpenean parte hartzen duten pertsona guztien interes-gatazkak saihesteko.

15. artikulua.– Ebazpena.

1.– Egon daitezkeen alegazioak aztertu ondoren, behin horiek aurkezteko epea igarota eta ukoak onartuta, horretarako sortutako hautaketa-batzordeak beste txosten bat igorriko dio Unibertsitate Politikako sailburuordeari, zeinak bi ebazpen emango baititu, bat modalitate bakoitzeko (A eta B), eta prozedura jakinaraziko du, agindu hau argitaratzen denetik gehienez ere sei hilabeteko epean.

2.– A zein B modalitateko ebazpenek lau zerrenda hauek jasoko dituzte:

– Beka adjudikatuta duten eskabideen zerrenda. Lortutako puntuak jasoko ditu eta puntuazio horren arabera ordenatuta egongo da.

– Ukatutako eskabideen zerrenda, deialdi honetako baldintzak betetzen ez dituztelako. Beka ukatzeko arrazoiak eta atzera egindako eskabideen zerrenda bilduko ditu.

– Deialdi honetako beka eskuratzeko eskatzen diren betekizunak betetzen dituzten arren, beka lortzeko ordena-zenbakia lortu ez duten eskabideen zerrenda. Zerrenda horrekin, erreserben zerrenda bat eratuko da; zerrenda hori baliatuko da uko-egiteren batengatik bekaren bat libre geratzen bada beka hori emateko, bi modalitateetako batean, 17. artikuluan ezarritakoaren arabera.

– Eskabideen zerrenda, lankidetzaproiektua egiteko eskatzaileak hautatutako ikertaldean edo ikerketa-zentroen arabera ordenatuta. Zerrenda horrek jasoko ditu eskaera adjudikaziodunak, ukatuak, atzera egindakoak eta erreserbak.

3.– Unibertsitate Politikako sailburuordeak onetsitako A zein B modalitateetako ebazpen-proposamenaren jakinarazpena elektronikoki egingo da bakarrik, Euskal Autonomia Erkidegoaren egoitza elektronikoko iragarki-taula elektronikoen bidez, helbide honetan: https://www.euskadi.eus/iragarki-taula_elektronikoa/eu Epeak zenbatzeko, argitalpen horrek bakarrik balio izango du.

Zientzia, Unibertsitate eta Berrikuntza Sailaren webgunean ere argitaratuko dira ebazpenak: <https://www.euskadi.eus/unibertsitateko-ikasleak-ikasiker-lankidetza-bekak/web01-a3lagun/eu/>

Era berean, eskatzaileari jakinarazpen elektronikoko bat bidaliko zaio Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoaren egoitza elektronikoko «Nire karpeta» atalera (<https://www.euskadi.eus/nire-karpeta/web01-sede/eu/>), non ziurtagiri elektronikokoaren bidez sartu beharko den.

Horri kalterik egin gabe, SMS mezu edo posta elektronikoko bidez jakinaraziko zaie interesdunei argitalpena egin dela. Nolanahi ere, abisu horiek ez dute izango jakinarazpen-baliorik.

4.– Nolanahi ere, Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 21.4 artikulua ondo onarotarako, eskatzaileek berriaz onartu beharko dute beka. Beka eman eta jakinarazi ondoren, berriaz uko egin ahal izango zaio 10 egun balioduneko epean.

5.– Prozedura-ebazpenaren aurka, gora jotzeko errekurtoa aurkeztu ahal izango zaio Zientzia, Unibertsitate eta Berrikuntzako sailburuari, hilabeteko epean, jakinarazpena egin eta hurrengo egunetik aurrera.

6.– Deialdia ebazteko ezarritako epea igaro ondoren eskatzaileei ez bazaie ebazpenik jakinarazi, beka-eskaera ezetsi dela ulertu dezakete eskatzaileek, Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 25.1 artikuluan ezarritako ondorioetarako.

7.– Emandako beken berri denek izan dezaten, abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 26. artikulua agintzen duen moduan, emandako beken publizitatea egingo da Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoaren egoitza elektronikoko iragarki-taula elektronikokoan argitaratuz.

16. artikulua.– Bekak ordaintzea.

Ordainketak honela egingo dira:

a) A modalitatea. Bekaren ordainketa bi epetan egingo da. Lehenengo ordainketan, bekaren % 30 emango da ebazpena jakinarazi ondoren eta adjudikaziodunek beka onartu ondoren. Ebazpena jakinarazi eta hamar eguneko epean, onuradunak ez badio berriaz uko egiten, onuradun guztiei ordainketa egingo zaie. Bigarren ordainketan, gainerako % 70a emango da, lankidetza egin izana egiaztatu ostean, lankidetza amaitu eta hurrengo hilean zehar, eta deialdi honetan eskatutako baldintzen arabera dela egiaztatu ostean. Agindu honen 8. artikuluan aurreikusitako egiaztagiria beka justifikatzeko balioko du.

b) B modalitatea. Bekaren zenbatekoa epe bakarrean ordainduko da, lankidetza egin izana egiaztatu ostean, lankidetza amaitu eta hurrengo hilean zehar, eta deialdi honetan eskatutako baldintzen arabera dela egiaztatu ostean. Agindu honen 8. artikuluan aurreikusitako ziurtagiriak beka justifikatzeko balioko du.

17. artikulua.– Laguntzari uko egitea.

1.– Bekari uko egin nahi dioten adjudikaziodunek telematikoki eman beharko dute horren berri, aplikazio informatikoaren bitartez.

2.– Uko egiteak beka jasotzeko eskubide oro galtzea ekarriko du, eta ez da inolako konpentsazio ekonomikorik emango.

3.– Uko-egitea 2025eko abenduaren 15a baino lehen gertatzen bada A modalitatean eta 2026ko maiatzaren 15a baino lehen B modalitatean, uko-egite horien ondoriozko beka hutsak 15. artikuluan araututako erreserba-zerrenda osatu dutenei adjudikatu ahal izango zaizkie, betiere bertan ezarritako ordena errespetatuta. Erreserbarik ez badago, eman gabe geratuko dira beka horiek.

Horretarako, Unibertsitate Komunitatea Artatzeko eta Zaintzeko zuzendariak ebazpena emango du uko-egitea onartzeko eta erreserba-zerrendako hurrengoari beka ematea proposatzeko, 10 eguneko epe luzaezinean proposamena onar dezan. Proposamena onartu ondoren, Unibertsitate Politikako sailburuordeak ebazpena emango du eta horren berri emango du.

18. artikulua.– Onuradunen betebeharrak.

Hauek dira onuradunaren betebeharrak, abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 14. artikulua arabera:

- a) Dagokion helbururako erabiltzea beka; alegia, deialdian ezarritako baldintzen arabera gauzatu behar dute lankidetzak.
- b) Lankidetzak egin izana egiaztatzea, egiaztagiria baten bidez, oinarri hauen 8. artikuluan zehaztutakoari jarraikiz.
- c) Lankidetzak-aldian, matrikulatuta dagoen ikasketak egitea.
- d) Beka honen xede eta helburu bererako, unibertsitate-ikasketak egiteko edozein administrazio edo erakunde publiko zein pribatutatik lortzen dituen beka edo laguntzen berri ematea Unibertsitate Komunitatea Artatzeko eta Zaintzeko zuzendaritzari. Jakinarazpen hori aldeztu aurretik zein behin betiko ebazpenaren ondoren egin behar da, beka justifikatu arte.
- e) Beka ematea eragin zuten baldintzak bete direla egiaztatzeko beharrezko froga-jarduerak egitea, hala badagokio, eta Kontrol Ekonomikoko Bulegoak eta Herri Kontuen Euskal Auzitegiak, beken nondik norakoak fiskalizatzean, eskatutako informazio guztia ematea.
- f) Dirulaguntzaren xede den jarduerarako finantzaketaren publizitate publiko egokia eman beharko du. Zehazki, dirulaguntza honen laguntzarekin egiten edo argitaratzen den ikerketa-lanetan dirulaguntza eman duen entitate publikoa zein den adierazi beharko da gutxienez: Zientzia, Unibertsitate eta Berrikuntza Saila, eta programaren izena: Ikasiker lankidetzak-beka.
- g) Diharduen diziplinako arau eta printzipio etikoak onartzea, ezagutzea eta betetzea, hala nola laneko osasun eta segurtasuneko arauak eta funtzionamendu-arauak.

19. artikulua.– Beka kobratzeko eskubidea galtzea eta itzultzea.

1.– Unibertsitate Komunitatea Artatzeko eta Zaintzeko zuzendariak, espedienteko pertsona interesdunari entzun ondoren, adieraziko du emandako beka jasotzeko eskubidea galdu dela edo, hala badagokio, jasotako zenbatekoak eta aplikagarriak diren berandutza interesak itzuli beharko dituela, Dirulaguntzak Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Lege Orokorreko 36.1 artikulua arabera. Besteak beste, honako kasu hauetan:

- a) Helburu jakin bat betetzeko emandako bekaren zenbatekoa ez bada helburu hori betetzeko erabili.
- b) Lankidetzak egin izana ez badu behar bezala justifikatu edo dagokion egiaztagiria aurkeztu ez badu.
- c) Bekaren helburuko unibertsitate-ikasketen matrikula baliogabetu bada.
- d) Emandako beka eta jasotako beste beka edo laguntza batzuk bateragarriak ez direla egiaztatuta bada.
- e) Eskatzaileak datuak ezkutatu edo faltsutu baditu beka jasotzeko.

f) Frogatzen bada beka jaso dutenek ez dutela ezarritako eskakizunen bat betetzen edo ez dituztela eskakizun horiek behar bezala egiaztatu.

g) Aurreko artikuluko f) apartatuan jasotako hedapen-neurriak hartu ez badira.

h) Aurreko artikuluan xedatutako betebeharrak bete ez badira.

2.– Espedientearen izapideak egitean ondorioztatzen bada itzuli egin behar direla jasotako zenbait tekoak —eta, behar izanez gero, baita haien legezko berandutze-interesak ere—, ebazpen bat emango da; ebazpen horrek behar den informazioa jasoko du zenbait teko horiek itzultzeko, dirua itzuli behar dela deklaratu duen jakinarazpena jasotzen denetik bi hilabeteko epean, betiere kontuan izanik abenduaren 17ko 698/1991 Dekretuaren bigarren titulua (698/1991 Dekretua, Euskal Autonomia Erkidegoaren Aurrekontu Orokorren pentzudan ematen diren dirulaguntzen bermeei eta horiek itzultzeari buruzko erregimen orokorra arautzen duena eta horien kudeaketan parte hartzen duten Izaki Laguntzaileek bete beharreko baldintzak, erregimena eta eginbeharrak ezartzen dituen).

3.– Borondatezko epearen barruan dirua itzultzen ez bada, Ogasun eta Finantza Sailari jakinaraziko zaio, premiamendu-bideari ekin diezaion, indarrean dauden xedapenen arabera.

20. artikulua.— Datuen babesari buruzko oinarritzko informazioa.

Datu pertsonalak tratatu egingo dira, eta tratamendu-jarduera honetan sartuko: Unibertsitateko laguntzak, dirulaguntzak eta bekak. Zientzia, Unibertsitate eta Berrikuntza Saileko Unibertsitate Komunitatea Artatzeko eta Zaintzeko Zuzendaritza da arduraduna.

Hauek dira datu horiek tratatzeko xedeak: unibertsitateko lehen eta bigarren zikloko eta master eta gradu ofizialetako ikasleei bekak ematea; tasen salbuespenak onestea eta haien jarduera unibertsitate-arloan egiten duten erakundeen funtzionamenduan laguntzea.

Datuen tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren ardurdunari adjudikatutako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko. Hauek izan daitezke datuen hartzaileak:

- Autonomia Erkidegoko beste organo batzuk.
- Ogasun eta Finantza Saila.
- Unibertsitateak.

Bekaren eskatzaileek eskubidea dute datuak irispidean izateko, datuak zuzentzeko eta ezerezteko, bai eta informazio gehigarrian adierazitako beste eskubide batzuk ere.

Datuen babesari buruzko informazio gehigarria eta xehea kontsulta daiteke web-orri honetan: <https://www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/055400-cap2-eu.shtml>

Araudia:

- Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra (<https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&from=ES>).
- 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu Pertsonalak Babestekoa eta Eskubide Digitalak Bermatzekoa (<https://www.boe.es/buscar/doc.php?id=BOE-A-2018-16673>).

2025eko irailaren 5a, ostirala

I. ERANSKINA

IKASIKER LANKIDETZA-BEKAK 2025-2026

2022-2025 URTEETAN, HAIEN JARDUERAK BULTZATZEKO LAGUNTZAK JASO DITUZTEN EUSKAL UNIBERTSITATE-SISTEMAKO IKERKETA-TALDEAK (AGINDUA, 2021EKO IRAILAREN 7KOA, HEZKUNTZAKO SAILBURUARENA, ZEINAREN BIDEZ DIRULAGUNTZA-DEIALDIA EGITEN BAITA EUSKAL UNIBERTSITATE-SISTEMAKO IKERKETA-TALDEEN JARDUERAK 2022-2025 ALDIAN BULTZATZEKO. (EHAA, 189. ZK., 2021EKO IRAILAREN 21EKOA)

Taldea	Unibertsitatea	Ikertzaile nagusia			Puntuazioa
		Lehen abizena	Bigarren abizena	Izena	
IT1570-22	UPV-EHU	Agirre	Bengoa	Eneko	86.5
IT1542-22	UPV-EHU	Aguirrebeitia	Celaya	Josu	84.0
IT1556-22	UPV-EHU	Ahedo	Gurrutxaga	Igor	60.6
IT1526-22	UPV-EHU	Aizpurua	Iriazabal	Francisco Javier	97.5
IT1578-22	UPV-EHU	Alkorta	Calvo	Itziar	83.9
IT1598-22	UPV-EHU	Alonso	Arbiol	Itziar	87.0
IT1625-22	UPV-EHU	Alonso	Izquierdo	Alicia	93.9
IT1673-22	UPV-EHU	Alonso	Rojas	Rosa María	75.4
IT1701-22	UPV-EHU	Alonso	Perez	Concepción E.	73.5
IT1480-22	UPV-EHU	Altuzarra	Maestre	Oscar	83.5
IT1679-22	UPV-EHU	Alvarez	Echeverria	Igor	58.25
IT1772-22	Deustuko Unibertsitatea	Amayra	Caro	Imanol	73.0
IT1438-22	UPV-EHU	Amezaga	Albizu	Josu	78.0
IT1436-22	UPV-EHU	Angueira	Buceta	Pablo	83.0
IT1678-22	UPV-EHU	Antiguedad	Auzmendi	Iñaki	83.1
IT1717-22	UPV-EHU	Aramendi	Ecenarro	Elisabete	70.9
IT1460-22	UPV-EHU	Araujo	Barón	Francisco Javier	63.2
IT1784-22	UPV-EHU	Arbaiza	Vilallonga	Mercedes	78.1
IT1566-22	UPV-EHU	Arbe	Mendez	Maria Aranzazu	94.0
IT1554-22	UPV-EHU	Arias	Ergueta	Pedro Luis	84.8
IT1604-22	UPV-EHU	Arranz	Freijo	Enrique	75.4
IT1443-22	Mondragon Unibertsitatea	Arrazola	Arriola	Pedro Jose	79.0
IT1435-22	UPV-EHU	Arrizabalaga	Valbuena	Alvaro	89.5
IT1476-22	UPV-EHU	Aspichueta	Celaá	Patricia	91.0
IT1613-22	Mondragon Unibertsitatea	Aurrekoetxea	Narbarte	Jon	68.5
IT1602-22	UPV-EHU	Baceta	Caballero	Juan Ignacio	78.55
IT1651-22	UPV-EHU	Bacigalupe	de la Hera	Amaia	78.3
IT1493-22	UPV-EHU	Balluerka	Lasa	Nekane	81.1
IT1567-22	UPV-EHU	Barcena	Hinojal	Iñaki	74.25
IT1634-22	Mondragon Unibertsitatea	Barrena	Bruña	Jon Andoni	73.8
IT1492-22	UPV-EHU	Barrio	Diez-Caballero	Ramón J.	86.4
IT1731-22	UPV-EHU	Barrutia	Legarreta	José María	77.75
IT1633-22	UPV-EHU	Basabe	Desmots	Mª Lourdes	93.78
IT1491-22	UPV-EHU	Basterretxea	Elguezabal	Francisco José	85.8

2025eko irailaren 5a, ostirala

Taldea	Unibertsitatea	Ikertzaile nagusia			Puntuazioa
		Lehen abizena	Bigarren abizena	Izena	
IT1475-22	UPV-EHU	Beloki	Arizti	Miren Nekane	72.8
IT1711-22	UPV-EHU	Bengoetxea	Alkorta	Aitor	69.85
IT1580-22	Deustuko Unibertsitatea	Bermudez	Velez	Angela	65.35
IT1724-22	UPV-EHU	Bilbao	Ubillos	Javier	62.25
IT1487-22	UPV-EHU	Biurrun	Galarraga	Miren Idoia	83.0
IT1514-22	UPV-EHU	Blanco	Ilzarbe	Jesús María	73.5
IT1505-22	Mondragon Unibertsitatea	Bou-Ali	Saidi	Mohammed Mounir	78.0
IT1524-22	UPV-EHU	Boyano	López	María Dolores	75.0
IT1471-22	UPV-EHU	Boyero	Gonzalez	M. Luz	87.25
IT1761-22	UPV-EHU	Bujanda	Fernández de Piérola	Luis	68.5
IT1726-22	UPV-EHU	Cabanes	Axpe	Itziar	85.0
IT1512-22	UPV-EHU	Callado	Hernando	Luis Felipe	93.0
IT1532-22	Deustuko Unibertsitatea	Calvete	Zumalde	Esther	91.4
IT1771-22	UPV-EHU	Cantalapiedra	González	María José	76.0
IT1762-22	UPV-EHU	Casado	da Rocha	Antonio	61.9
IT1739-22	UPV-EHU	Castaño	González	Luís	92.0
IT1722-22	UPV-EHU	Castillo	García	Oscar	77.8
IT1616-22	UPV-EHU	Cearreta	Bilbao	Alejandro	87.65
IT1755-22	UPV-EHU	Cepeda	Ruiz	Javier	72.5
IT1461-22	UPV-EHU	Ciarreta	Antuñano	Aitor	80.25
IT1553-22	UPV-EHU	Cossío	Mora	Fernando Pedro	97.5
IT1593-22	UPV-EHU	Cubero	Marcos	José Ignacio	74.5
IT1658-22	UPV-EHU	de la Caba	Ciriza	Koro	90.0
IT1486-22	UPV-EHU	De la Cuesta	Arzamendi	Jose Luis	82.2
IT1693-22	UPV-EHU	De la Rúa	Vaca	Concepción	81.5
IT1465-22	UPV-EHU	Díaz de Durana	Ortiz de Urbina	José Ramón	90.7
IT1624-22	Deustuko Unibertsitatea	Diez	Ruiz	Fernando	69.4
IT1690-22	UPV-EHU	Eceiza	Mendiguren	Mª Aranzazu	94.0
IT1522-22	UPV-EHU	Eguia	Lopez	Pablo	78.5
IT1527-22	UPV-EHU	Eiguren	Goyenechea	Asier	93.5
IT1458-22	UPV-EHU	Elcoro	Cengotitabengoa	Luis	88.4
IT1507-22	Deustuko Unibertsitatea	Elejabarrieta	Olabarri	María Jesús	63.4
IT1537-22	UPV-EHU	Elordieta	Alcibar	Gorka	82.5
IT1765-22	UPV-EHU	Emparanza	Sobejano	Alberto	75.3
IT1777-22	UPV-EHU	Escapa	García	Marta	72.0
IT1560-22	UPV-EHU	Estavillo	Aurre	José María	87.9
IT1648-22	UPV-EHU	Esteban	Terradillos	Raquel	89.15
IT1577-22	UPV-EHU	Esteban	Galarza	Maria Luz	64.4
IT1533-22	UPV-EHU	Etxebarria	Ecenarro	Victor	74.2
IT1627-22	UPV-EHU	Ezeizabarrena	Segurola	Maria José	86.0
IT1508-22	UPV-EHU	Fernández	Macho	F Javier	74.75

2025eko irailaren 5a, ostirala

Taldea	Unibertsitatea	Ikertzaile nagusia			Puntuazioa
		Lehen abizena	Bigarren abizena	Izena	
IT1647-22	UPV-EHU	Fernández	Herrero	Elvira	64.5
IT1735-22	UPV-EHU	Fernández	Ferrín	Pilar	74.0
IT1479-22	UPV-EHU	Fernandez-Gubieda	Ruiz	Maria Luisa	89.4
IT1714-22	UPV-EHU	Fuente	Dacal	Raquel	67.9
IT1445-22	UPV-EHU	Galicia	Aizpurua	Gorka Horacio	73.3
IT1677-22	Deustuko Unibertsitatea	Garay	Martinez	Roberto	78.0
IT1685-22	UPV-EHU	Garay	Ruiz	Urtza	65.7
IT1764-22	UPV-EHU	García	Vadillo	Ernesto	83.2
IT1528-22	Deustuko Unibertsitatea	García	Bringas	Pablo	86.5
IT1426-22	UPV-EHU	García	Mayo	María del Pilar	90.5
IT1536-22	Deustuko Unibertsitatea	García-Zapirain	Soto	Mª Begoña	78.5
IT1571-22	UPV-EHU	Garin	Atorrasagasti	Inazio	93.5
IT1619-22	UPV-EHU	Garmendia	Arrieta	Leire	70.3
IT1555-22	UPV-EHU	Garrido	Hernández	Aitor Josu	84.2
IT1699-22	UPV-EHU	Goizueta	Vértiz	Juana	66.0
IT1741-22	UPV-EHU	Gomez	Bengoa	Enrique	80.1
IT1720-22	UPV-EHU	Gómez	Muñoz	Antonio	89.75
IT1469-22	UPV-EHU	González	Abrisketa	Olatz	77.3
IT1631-22	UPV-EHU	Gonzalez-Pinto	Arrillaga	Ana Maria	59.5
IT1768-22	Deustuko Unibertsitatea	Gordillo	Pérez	Luis Ignacio	65.2
IT1620-22	UPV-EHU	Grandes	Moreno	Pedro Rolando	87.0
IT1689-22	UPV-EHU	Graña	Romay	Manuel Maria	80.5
IT1509-22	UPV-EHU	Gutiérrez	Ortiz	Miguel Angel	85.4
IT1590-22	UPV-EHU	Gutiérrez	Ruiz	José Julio	73.4
IT1704-22	UPV-EHU	Hernáez	Rioja	Inmaculada	70.0
IT1535-22	UPV-EHU	Hernández	Minguillón	Rufino Javier	64.7
IT1622-22	Mondragon Unibertsitatea	Hurtado	Hurtado	Jose Ignacio	74.2
IT1751-22	UPV-EHU	Ibarretxe	Bilbao	Gaskon	79.5
IT1694-22	UPV-EHU	Idoeta	Hernandorena	Raquel	78.0
IT1534-22	UPV-EHU	Igartua	Ugarte	Iván	90.0
IT1664-22	Mondragon Unibertsitatea	Imaz	Aguirre	Ainara	68.7
IT1775-22	Deustuko Unibertsitatea	Iraurgi	Castillo	Ioseba	60.2
IT1538-22	UPV-EHU	Irazusta	Astiazaran	Jon	64.5
IT1723-22	UPV-EHU	Iriarte	Gabicagogeascoa	Arantza	71.45
IT1667-22	UPV-EHU	Irusta	Maritxalar	Lourdes	89.5
IT1626-22	UPV-EHU	Jacob	Taquet	Eduardo	86.8
IT1586-22	UPV-EHU	Jimenez de Aberasturi	Apraiz	Estibaliz	62.3
IT1569-22	UPV-EHU	Juaristi	Oliden	Joseba Iñaki	96.6
IT1657-22	UPV-EHU	Kaberdin		Vladimir	66.8
IT1483-22	UPV-EHU	Kazachkov		Ilya	94.0
IT1612-22	UPV-EHU	Korta Carrión		Kepa	75.6

2025eko irailaren 5a, ostirala

Taldea	Unibertsitatea	Ikertzaile nagusia			Puntuazioa
		Lehen abizena	Bigarren abizena	Izena	
IT1572-22	UPV-EHU	Kortazar	Uriarte	Jon	57.8
IT1453-22	UPV-EHU	Kurth		Stefan	93.2
IT1498-22	UPV-EHU	Labidi		Jalel	83.5
IT1682-22	UPV-EHU	Lacuesta	Calvo	María Teresa	83.62
IT1706-22	UPV-EHU	Lafuente	Sánchez	José Vicente	62.0
IT1439-22	UPV-EHU	Laka	Mugarza	Itziar	85.5
IT1766-22	UPV-EHU	Larrañaga	Espartero	Aitor	79.0
IT1499-22	Deustuko Unibertsitatea	Larrazabal	Basañez	Santiago	66.5
IT1496-22	UPV-EHU	Larrondo	Ureta	Ainara	85.5
IT1638-22	UPV-EHU	Lauzirika	Morea	Arantza	83.2
IT1525-22	UPV-EHU	Leiza	Rekondo	Jose Ramon	97.5
IT1666-22	UPV-EHU	Leonet	Sieso	Oihana	83.1
IT1546-22	UPV-EHU	Lezama	Diago	Luis María	86.8
IT1635-22	UPV-EHU	Liberal	Malaina	Fidel	91.0
IT1733-22	UPV-EHU	Lopez	Basaguren	Alberto	77.7
IT1485-22	UPV-EHU	López	Horgue	Miguel Angel	75.0
IT1489-22	UPV-EHU	López de Ipiña	Peña	Karmele	75.2
IT1573-22	UPV-EHU	López de Lacalle	Marcaide	Luis	93.5
IT1582-22	Deustuko Unibertsitatea	López-de-Ipiña	González-de-Artaza	Diego	85.0
IT1504-22	UPV-EHU	Lozano	Alonso	Jose Antonio	86.8
IT1457-22	Deustuko Unibertsitatea	Madariaga	Ortuzar	Aurora	81.75
IT1446-22	UPV-EHU	Madariaga	Mota	Juan Manuel	94.3
IT1684-22	UPV-EHU	Maldonado	Martin	Sara	62.6
IT1686-22	UPV-EHU	Marauri	Castillo	Iñigo	65.5
IT1440-22	UPV-EHU	Martín	González	José Luis	82.8
IT1730-22	UPV-EHU	Martín	Escudero	Koldobika	84.2
IT1559-22	UPV-EHU	Martín	Guerrero	Idoia	66.4
IT1488-22	Deustuko Unibertsitatea	Martinez	Pampliega	Ana	65.0
IT1639-22	UPV-EHU	Martínez	Martínez	Virginia	82.5
IT1641-22	UPV-EHU	Maseda	García	Amaia	77.75
IT1564-22	Deustuko Unibertsitatea	Masegosa	Arredondo	Antonio David	87.5
IT1551-22	UPV-EHU	Matute	Almau	Carlos	95.5
IT1696-22	Deustuko Unibertsitatea	Matute	Greño	Helena	77.0
IT1473-22	UPV-EHU	Mayor	Martinez	Ugo	86.5
IT1451-22	Mondragon Unibertsitatea	Mendicute	Errasti	Mikel	68.9
IT1429-22	Deustuko Unibertsitatea	Minondo	Uribe Echeverria	Asier	84.0
IT1470-22	UPV-EHU	Modugno		Michele	94.0
IT1618-22	UPV-EHU	Montero	García	Manuel	84.8
IT1745-22	UPV-EHU	Moro	Pérez	Fernando	83.45
IT1468-22	Deustuko Unibertsitatea	Morondo	Taramundi	Dolores	79.5

2025eko irailaren 5a, ostirala

Taldea	Unibertsitatea	Ikertzaile nagusia			Puntuazioa
		Lehen abizena	Bigarren abizena	Izena	
IT1467-22	Deustuko Unibertsitatea	Mugarra	Elorriaga	Aitziber	68.5
IT1437-22	UPV-EHU	Muguerza	Rivero	Javier	69.5
IT1503-22	UPV-EHU	Müller	Sánchez	Alejandro Jesus	90.7
IT1637-22	UPV-EHU	Naya	Garmendia	Luis María	84.8
IT1541-22	UPV-EHU	Nicolás	Jiménez	Pilar	88.1
IT1449-22	UPV-EHU	Nieva	Escandon	José Luis	82.9
IT1579-22	UPV-EHU	Olaciregui	Alustiza	Maria Jose	71.5
IT1697-22	UPV-EHU	Olaizola	Ortega	Norma	69.5
IT1645-22	UPV-EHU	Olazar	Aurrekoetxea	Martin	89.0
IT1743-22	UPV-EHU	ORTIZ	ZARRAGOITIA	MAREN	84.5
IT1644-22	UPV-EHU	Ostolaza	Zamora	J. Xabier	75.5
IT1662-22	UPV-EHU	Ostra	Beldarrain	Miren	71.7
IT1583-22	UPV-EHU	Oyarbide	Garmendia	Juan Miguel	82.5
IT1456-22	UPV-EHU	Pardo	Zubiaur	David	92.5
IT1448-22	UPV-EHU	Pedraz	Muñoz	Jose Luis	93.5
IT1497-22	Deustuko Unibertsitatea	Peña	Legazkue	Iñaki	85.05
IT1545-22	Deustuko Unibertsitatea	Peña	Lasa	Javier	73.5
IT1434-22	UPV-EHU	Pérez	Alonso de Armíño	Karlos	80.0
IT1472-22	Deustuko Unibertsitatea	Pérez	de las Heras	Beatriz	63.5
IT1615-22	UPV-EHU	Pérez	Moreno	Carlos	92.5
IT1500-22	UPV-EHU	Plazaola	Muguruza	Fernando	87.7
IT1482-22	UPV-EHU	Portillo	Baquedano	Maria Puy	75.0
IT1660-22	Mondragon Unibertsitatea	Poza	Lobo	Francisco Javier	66.7
IT1607-22	UPV-EHU	Quindós	Andrés	Guillermo	79.0
IT1442-22	UPV-EHU	Quirós	Castillo	Juan Antonio	87.5
IT1565-22	UPV-EHU	Rio	Raigadas	David	68.4
IT1691-22	UPV-EHU	Río	Belver	Rosa María	70.25
IT1531-22	UPV-EHU	Rivera	Blanco	Antonio	88.0
IT1454-22	UPV-EHU	Rodríguez	Puertas	Rafael	76.5
IT1425-22	Deustuko Unibertsitatea	Rodríguez	Pérez	María Pilar	78.5
IT1568-22	UPV-EHU	Rodríguez	Barron	Luis Javier	84.8
IT1501-22	UPV-EHU	Rodríguez	San Juan	Gabriel	75.7
IT1587-22	UPV-EHU	Rodríguez	Gascón	Alicia	70.0
IT1719-22	UPV-EHU	Rodríguez	Fernández	Arantzazu	66.1
IT1591-22	UPV-EHU	Rogero	Blanco	Celia	96.0
IT1519-22	Mondragon Unibertsitatea	Sagardui	Mendieta	Goiuria	79.0
IT1450-22	UPV-EHU	Salaberria	Irizar	Karmele	63.65
IT1430-22	UPV-EHU	Salazar	Hernández	Agustín	73.0
IT1742-22	UPV-EHU	Sanchez	Lavega	Agustin	95.0
IT1521-22	Deustuko Unibertsitatea	Santibáñez	Gruber	Rosa	62.4

2025eko irailaren 5a, ostirala

Taldea	Unibertsitatea	Ikertzaile nagusia			Puntuazioa
		Lehen abizena	Bigarren abizena	Izena	
IT1427-22	UPV-EHU	Sierra	Araujo	Basilio	87.0
IT1596-22	Deustuko Unibertsitatea	Silvestre	Cabrera	Maria	81.2
IT1490-22	UPV-EHU	Sopelana	Garay	Patricia	80.2
IT1663-22	UPV-EHU	Tjadura	Tejada	Javier	73.2
IT1630-22	UPV-EHU	Terradillos	Ormaechea	Edurne	74.8
IT1584-22	UPV-EHU	Ugalde	Uribe-Etxebarria	Jesus Maria	84.6
IT1455-22	UPV-EHU	Ugartemendia	Eceizabarrena	Juan Ignacio	79.7
IT1550-22	Mondragon Unibertsitatea	Ulacia	Garmendia	Ibai	71.2
IT1668-22	UPV-EHU	Umerez	Urrezola	Juan Ignacio (Jon)	87.9
IT1494-22	UPV-EHU	Unzueta	Inchaurbe	Aitziber	73.0
IT1441-22	UPV-EHU	Urquijo	Goitia	Mikel	91.3
IT1628-22	UPV-EHU	Urrestilla	Urizabal	Jon	95.0
IT1523-22	UPV-EHU	Valdaliso	Gago	Jesús M. ^a	56.25
IT1617-22	UPV-EHU	Valle	Melón	José Manuel	89.7
IT1732-22	UPV-EHU	Vallejo	Illarramendi	Ainara	88.0
IT1510-22	UPV-EHU	Vecino	Cordero	Elena	89.5
IT1447-22	UPV-EHU	Vegas	Moreno	Oscar	80.4
IT1558-22	UPV-EHU	Vicario	Hernando	José Luis	93.7
IT1756-22	UPV-EHU	Vilas	Vilela	Jose Luis	78.7
IT1431-22	Deustuko Unibertsitatea	Villardón	Gallego	Lourdes	85.5
IT1707-22	UPV-EHU	Villarroel		Alvaro	69.5
IT1655-22	UPV-EHU	Vivas	Ziarrusta	Isusko	83.6
IT1703-22	UPV-EHU	Vizcarra	Morales	Maria Teresa	68.2
IT1670-22	UPV-EHU	Zhukov	Egorova	Arkady	81.7
IT1452-22	UPV-EHU	Zubia	Zaballa	Joseba	89.0
IT1547-22	UPV-EHU	Zubiaga	Elordieta	Ana María	89.5
IT1676-22	Mondragon Unibertsitatea	Zurutuza	Ortega	Urko	78.6

OINARRIZKO IKERKETAKO ETA BIKAINASUNEN ZENTROAK – OIBZ

Zentroa	Arduraduna
BC Materials - Basque Center for Materials, Applications & Nanostructures	Senentxu Lanceros-Mendez
FBB - Fundación Biofísica de Bizkaia	Iban Ubarretxena Belandia
ACHUCARRO Basque Center for Neuroscience	Ignacio Torres
MPC – Material Physics center	Daniel Sánchez Portal
BCBL - Basque Center on Cognition, Brain and Language	Manuel Francisco Carreiras Valiña
DIPC - Donostia International Physics Center	Ricardo Diez Muiño
Polymat - Basque Center for Macromolecular Design and Engineering	José M ^a Asua
BCAM - Basque Center for Applied Mathematics	Jose Antonio Lozano
BC3 - Basque Centre for Climate Change	M ^a José Sanz Sánchez

IKERKETA SANITARIOKO INSTITUTUAK – ISI

Zentroa	Arduraduna
Instituto de Investigación Sanitaria BIOCRUCES BIZKAIA	Mar Mendibe Bilbao
Instituto de Investigación Sanitaria BIODONOSTIA	Itziar Vergara Mitxelorena
Instituto de Investigación Sanitaria BIOARABA	M ^a Angeles García Fidalgo

IKERKETA KOOPERATIBOKO ZENTROAK (IKZ)

Zentroa	Arduraduna
CIC en Biociencias Biogune	Jesús Jiménez-Barbero
CIC en Biomateriales Biomagune	Aitziber Lopez Cortajarena
CIC Energigune	Nuria Gisbert Trejo
CIC Nanogune	José Maria Pitarke de la Torre

BRTA PARTZUERGO ZIENTIFIKO-TEKNOLOGIKOARI ATXIKITAKO ZENTROAK

Zentroa	Arduraduna
Azti	Rogelio Pozo Carro
Neiker	Leire Barañano Orbe
Azterlan	Garikoitz Artola Beobide
Ceit	Juan Meléndez Lagunilla
Cidetec	F. Javier Rodriguez Parra
Gaiker	Santiago Aitor Rementería Sanz
Ideko	Nerea Aranguren Achótegui
Ikerlan	Ion Etxeberria Otadui
Lortek	Jaione Ganzarain
Tecnalia	Jesús Valero Conjil
Tekniker	Luis G. Uriarte Ibarrola
Vicomtech	Julian Florez-Esnal
Leartiker	Jon Anakabe Onaindia

II. ERANSKINA

IKASIKER LANKIDETZA-BEKA

IKERKETA-ZENTROAN EDO IKERTALDEAN ONARTZEKO FORMULARIOA

GARRANTZITSUA: Inprimakia ikertaldeko edo ikerketa-zentroko arduradunak **SINATU** behar du. Haren izena Aginduaren I. eranskinean eta aplikazioan agertzen da, eskaera betetzean.

BEKA-ESKATZAILEAREN DATUAK:

Izena:

Abizenak:

Bekadunaren NAN/AIZ:

IKERTALDEAREN ETA IKERKETA-PROIEKTUAREN DATUAK:

Ikertaldearen izena/kodea (ikus Aginduaren I. eranskina):

Ikertaldearen edo ikerketa-zentroaren arduraduna (ikusi I. eranskina):

Tutore ikertzailea:

Helbide elektronikoa / Harremanetarako modua:

Abian den ikaslearen ikerketa-ildoak:

Enborreko eta nahitaezko zer irakasgaitan oinarritzen den proiektua:

Noiz hasi eta noiz bukatuko den lankidetzak:

Zenbat arduraldi-ordu astean:

Lankidetzak non egingo den:

Helburuen laburpena:

ADIERAZPENAK:

- Sinatzaileak aipatutako ikertaldean onartzen du ikaslea.
- Lankidetzak hasi aurretik, ikasleak laborategiko jardunbide egokiei buruzko eta laneko arriskuen prebentzioari buruzko ikastaro bat egin du edo egingo du (laborategian sartzen bada).

Data:

Ikertaldearen edo ikerketa-zentroaren arduradunaren izen-abizenak:

Izpta.:

III. ERANSKINA

IKASIKER LANKIDETZA-BEKA

LANKIDETZA-PROIEKTUA JUSTIFIKATZEKO FORMULARIOA

Formularioa bi figura hauek SINATU behar dute:

- Ikertaldearen edo ikerketa-zentroaren **arduraduna**. Haren izena Aginduaren I. eranskinean eta aplikazioan agertzen da, eskaera betetzean.
- Bekadunak egingo duen lankidetzaren jarraipena egin duen **ikertzaile tutoreak** (pertsona bera izan daiteke ala ez).

BEKA-ESKATZAILEAREN DATUAK:

Izena:

Abizenak:

Bekadunaren NAN/AIZ:

IKERTALDEAREN DATUAK:

Ikertaldearen izena/kodea (ikus Aginduaren I. eranskina):

Ikertaldearen edo ikerketa-zentroaren arduraduna (ikus I. eranskina):

Tutore ikertzailea:

Harremanetarako helbide elektronikoa eta telefono-zenbakia:

Sinatzaileek ziurtatzen dute lankidetzaproiektuan ezarritako arduraldia bete dela, eta, guztira, ordu eman direla.

BEKAREN JUSTIFIKAZIOA: Zer lankidetzalan egin den eta zenbateraino lortu diren helburuak:

ADIERAZPENAK:

- Sinatzaileek ziurtatzen dute bekaren adjudikaziodunak laborategiko jardunbide egokiei buruzko eta laborategi batera sartzeko laneko arriskuen prebentzioari buruzko ikastaro bat egin duela, nahitaezkoa den kasuetan.
- Ikertzaileek ziurtatzen dute egindako ikerketa-proiektuan ez dela plagiorik egin eta alderdi etiko guztiak bete direla, hala nola guk geuk egindakoak ez diren irudien egileen aipuak jartzea.

Data:

Zentroko arduradunaren izen-abizenak:

Izpta.:

Ikertzaile tutorearen izen-abizenak:

Izpta.: